



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

"2016 AÑO DEL CENTENARIO DE LA INSTALACIÓN DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL"

**CONTRATO DE COMPRA-VENTA PARA LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES DE CÓMPUTO, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, EL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, REPRESENTADO EN ESTE ACTO, POR LA, POR LA T.S.U.A. ROSA MARÍA SEGURA ZÁRATE, JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO, EN LO SUCESIVO, "EL CONSEJO"; Y POR LA OTRA PARTE, LA EMPRESA DENOMINADA "GADE INTERNACIONAL S.A. DE C.V.", REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. SANDRA YADIRA MEDINA CERVANTES, EN SU CARÁCTER DE APODERADA LEGAL, EN LO SUCESIVO "LA EMPRESA", Y DE MANERA CONJUNTA "LAS PARTES", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:**

### DECLARACIONES

#### I- DE "EL CONSEJO"

- I.1 QUE ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO, CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, CONFORME A LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1, 3, 13, 45 Y 47 DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y 3 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, CREADO MEDIANTE DECRETO DEL EJECUTIVO DEL ESTADO, POR EL QUE SE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE CARÁCTER ESTATAL DENOMINADO "CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL", DE FECHA 24 DE ENERO DE 2006, EL CUAL TIENE POR OBJETO LA PLANEACIÓN, COORDINACIÓN, OPERACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS Y PROGRAMAS PARA LA MUJER Y ADULTOS MAYORES, A FIN DE PROMOVER SU BIENESTAR SOCIAL;
- I.2 QUE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO, ES LA ENCARGADA DE PREPARAR Y SUSTANCIAR LOS PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICIONES Y PRESTACIÓN DE SERVICIO, DE TRAMITAR LOS PROCEDIMIENTOS DE LICITACIÓN PÚBLICA, INVITACIÓN RESTRINGIDA Y ADJUDICACIÓN DIRECTA, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 5, 23 FRACCIÓN II Y 27 FRACCIÓN I DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS.
- I.3 QUE LA T.S.U.A. ROSA MARÍA SEGURA ZÁRATE, EN SU CARÁCTER DE JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO, CUENTA CON FACULTADES Y ATRIBUCIONES PARA CELEBRAR Y SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 18 FRACCIÓN IX Y X DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, PUBLICADO EN LA GACETA DEL GOBIERNO DE FECHA 9 DE ABRIL DE 2015.
- I.4 EN USO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LOS ARTÍCULOS 23, 27 FRACCIÓN I, 44 FRACCIÓN II DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS LIBRO, Y FRACCIÓN V DEL ARTÍCULO 45 DE SU REGLAMENTO, EL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, DICTAMINO ADJUDICAR LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES DE CÓMPUTO, EN LA DÉCIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DEL REFERIDO COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DEL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, MEDIANTE ACUERDO SO/15/01/2016 DE FECHA VEINTINUEVE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS, BAJO LA MODALIDAD DE INVITACIÓN RESTRINGIDA PRESENCIAL NÚMERO PAD-IR-09-2016.

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

*Handwritten signature: Sandra Yadira Medina Cervantes*



I.5 QUE PARA LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES DE CÓMPUTO, SE CUENTA CON LA SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA DE \$1,573,271.42 (UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 42/100 M.N), CON RECURSOS DE LOS PROGRAMAS, "GENTE GRANDE", \$700,500.71 (SETECIENTOS MIL QUINIENTOS PESOS 71/100 M.N.), "MUJERES QUE LOGRAN EN GRANDE", \$872,770.71 (OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS 71/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL OFICIO SRF/325-BIS/2016, DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2016 EMITIDO POR EL C.P ZEFERINO RIVERA VENCES, RESPONSABLE DEL ÁREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE "EL CONSEJO".

I.6 QUE EL ÁREA DE ESTADISTICA E INFORMATICA, ES EL ÁREA RESPONSABLE DE "EL CONSEJO", QUE DEBERÁ VERIFICAR EL SEGUIMIENTO, SUPERVISIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO; DE IGUAL FORMA ES LA ENCARGADA DE INFORMAR A LA SUBDIRECCIÓN DE ASISTENCIA JURÍDICA Y PSICOLÓGICA Y A LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO CUALQUIER EVENTUALIDAD RELATIVA AL INCUMPLIMIENTO PARCIAL O TOTAL DEL MISMO, CON EL OBJETO DE IMPLEMENTAR LAS ACCIONES QUE CONFORME A DERECHO PROCEDAN.

I.7 DECLARA QUE SU DOMICILIO, ES EL UBICADO EN AVENIDA JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAVÓN NÚMERO 809 PONIENTE, COLONIA LA MERCED, CÓDIGO POSTAL 50080, EN LA CIUDAD DE TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO.

## II - DE "LA EMPRESA"

II.1 QUE MEDIANTE ESCRITURA NÚMERO VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE, DE FECHA DIECISIETE DE ENERO DE DOS MIL OCHO, OTORGADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO JOSÉ ORTÍZ GUIRÓN, NOTARIO PÚBLICO PROVISIONAL NÚMERO CIENTO TRECE, CON RESIDENCIA EN CIUDAD NEZAHUALCOYOTL, ESTADO DE MÉXICO, SE CONSTITUYÓ LA SOCIEDAD DENOMINADA "GADE INTERNACIONAL S.A. DE C.V.", CUYO OBJETO ES LA COMPRA, VENTA, IMPIORTACIÓN, COMERCIALIZACIÓN, DISTRIBUCIÓN, TRANSPORTACIÓN, PRODUCCIÓN, FABRICACIÓN, ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO Y REALIZACIÓN DE TODA CLASE DE ACTOS DE COMERCIO CON TODA CLASE DE MERCANCÍAS, PRODUCTOS, BIENES MUEBLES, INMUEBLES Y LA PRESTACIÓN DE TODO TIPO DE SERVICIOS, PREVIA OBTENCIÓN DE LOS PERMISOS CORRESPONDIENTES Y AUTORIZACIONES QUE EN CADA CASO SE REQUIERA.

II.2 QUE ESTÁ JURÍDICAMENTE CAPACITADA Y CUENTA CON LOS ELEMENTOS TÉCNICOS NECESARIOS, LA EXPERIENCIA PROFESIONAL, LOS RECURSOS Y LA INFRAESTRUCTURA PROPIA, SUFICIENTE Y NECESARIA, PARA OBLIGARSE EN LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURIDICO.

II.3 PARA EFECTOS DE ESTE CONTRATO, LA C. SANDRA YADIRA MEDINA CERVANTES, EN SU CARÁCTER DE APODERADA LEGAL, DE "LA EMPRESA", SE IDENTIFICA CON CREDENCIAL PARA VOTAR CON FOTOGRAFÍA, EXPEDIDA POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL, CON CLAVE DE ELECTOR MDCRSN95012109M800, QUIEN ACREDITA SU PERSONALIDAD CON ESCRITURA NUMERO CIENTO TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO, DE FECHA ONCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS, EXPEDIDA A SU FAVOR ANTE LA FE DEL LICENCIADO AMANDO MASTACHI AGUARIO, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO CIENTO VEINTIUNO DE LA CIUDAD DE MEXICO, Y DECLARA QUE CUENTA CON LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES PARA SUSCRIBIR Y OBLIGARSE EN TÉRMINOS DEL PRESENTE CONTRATO, POR LO QUE BAJO

CEMYBS/CONT/021/2016



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO



PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTA QUE NO LE HA SIDO REVOCADO, MODIFICADO O LIMITADO EN FORMA ALGUNA.

II.4 DECLARA QUE EL DOMICILIO FISCAL ES EL UBICADO EN AVENIDA FRAY SERVANDO TERESA DE MIER, NÚMERO 935, COLONIA JARDÍN BALBUENA, DELEGACIÓN VENUSTIANO CARRANZA. C.P. 15900, CIUDAD DE MÉXICO.

### III - DE "LAS PARTES"

III.1 QUE ES SU VOLUNTAD CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 1 FRACCIÓN IV, 3 FRACCIÓN III, 5, 7, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71 Y 76 FRACCIONES III Y IV, DE LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO Y MUNICIPIOS Y 123, 125 Y 134, DEL REGLAMENTO CORRELATIVO, SIN QUE EXISTAN, EN FORMA ALGUNA VICIOS DEL CONSENTIMIENTO QUE LO PUEDAN INVALIDAR EN TODO O EN PARTE, POR LO QUE ESTÁN DE ACUERDO EN SOMETERSE A LAS SIGUIENTES:

## CLÁUSULAS

### DEL OBJETO DEL CONTRATO

PRIMERA: EL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, ES LA ADQUISICIÓN DE REFACCIONES DE COMPUTO, CUYA DESCRIPCIÓN Y CANTIDADES SE DESCRIBEN EN EL ANEXO DEL PRESENTE CONTRATO.

### DEL PAGO

SEGUNDA: "EL CONSEJO" PREVIA VERIFICACIÓN DE LOS BIENES ENTREGADOS, REALIZADA POR EL ÁREA USUARIA, PAGARÁ A "LA EMPRESA", LA CANTIDAD DE \$1,547,850.56 (UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) IVA INCLUIDO, PAGO QUE SERÁ REALIZADO EN MONEDA NACIONAL, DENTRO DE LOS CUARENTA Y CINCO DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FECHA DE INGRESO DE LA FACTURA, AL ÁREA DE RECURSOS FINANCIEROS DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO DEL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL CON LOS DOCUMENTOS RESPECTIVOS DEBIDAMENTE SOPORTADOS Y REQUISITADOS. NO APLICARÁ EL PAGO DE ANTICIPOS, NI EL RECONOCIMIENTO DE INTERESES.

EN CASO DE QUE "LA EMPRESA" RECIBA MÁS DE LA CANTIDAD ESTIPULADA EN EL PÁRRAFO QUE ANTECEDE, ÉSTA SE OBLIGA A REINTEGRARLA A "EL CONSEJO", EN UN TÉRMINO DE 10 DÍAS HÁBILES, PREVIA NOTIFICACIÓN QUE POR ESCRITO HAGA ÉSTE A "LA EMPRESA", JUSTIFICANDO Y ACREDITANDO TAL SITUACIÓN.

"LA EMPRESA" SE OBLIGA A MANTENER FIJO EL COSTO DEL SERVICIO, DURANTE EL PERIODO DE VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO.

### DE LAS FACTURAS

TERCERA: LAS FACTURAS QUE EXPIDA "LA EMPRESA", DEBERÁN SUJETARSE A LOS REQUISITOS FISCALES VIGENTES, PRESENTÁNDOSE EN ORIGINAL Y DOS COPIAS, EN PAPEL CORPORATIVO, DEBERÁ CONSIGNAR LA DESCRIPCIÓN DETALLADA DE LOS BIENES ADJUDICADOS SEÑALANDO EL PRECIO UNITARIO Y TOTAL DE CADA CONCEPTO, EL DESGLOSE DEL I.V.A. Y EL DE LOS

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

✓

Re

Yachin  
Sandra

Chavez  
Medina



DESCUENTOS ADICIONALES OFRECIDOS POR "LA EMPRESA", ASÍ COMO EL IMPORTE TOTAL CON NÚMERO Y LETRA; DEBERÁ EMITIRSE A NOMBRE DE "EL CONSEJO", CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES Y DOMICILIO FISCAL, Y CUBRIR LOS DEMÁS REQUISITOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES, CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y SU REGLAMENTO; ASÍ MISMO, EL FORMATO XML DEBERÁ SER REMITIDO AL CORREO ELECTRÓNICO [cemybs@edomex.gob.mx](mailto:cemybs@edomex.gob.mx); DE IGUAL MANERA, LA FACTURACIÓN DEBERÁ INCLUIR EL NÚMERO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA Y DEL NÚMERO DEL PRESENTE CONTRATO.

#### DE LA ENTREGA

CUARTA: "LA EMPRESA" SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES, OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, DENTRO DE LOS DÍEZ DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA FECHA DEL FALLO DE ADJUDICACIÓN EN EL (ALMACÉN GENERAL DEL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL), UBICADO EN AV. JOSÉ MARÍA. MORELOS Y PAVÓN NÚMERO 809 PONIENTE COLONIA. LA MERCED. C.P. 50080, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO.

QUINTA: DE OBSERVARSE EN LOS BIENES ADJUDICADOS ALGUNA DEFICIENCIA Y/O IRREGULARIDAD O NO SE AJUSTEN A LAS ESPECIFICACIONES CONSIGNADAS EN EL PRESENTE CONTRATO, "EL CONSEJO", PODRÁ RECHAZARLOS Y "LA EMPRESA", DEBERÁ, SIN CARGO PARA EL PRIMERO, EN UN PLAZO DE CINCO DÍAS HÁBILES, REEMPLAZARLOS O, EN SU CASO, INCORPORARLES LAS MODIFICACIONES NECESARIAS PARA CUMPLIR CON DICHAS ESPECIFICACIONES.

SEXTA: "LA EMPRESA" ES RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE CARGA, FLETE Y DESCARGA DE LOS BIENES Y DE CUALQUIER GRAVAMEN FISCAL QUE SE ORIGINE SOBRE LOS MISMOS, HASTA EL MOMENTO DE SU ENTREGA.

SÉPTIMA: "LAS PARTES" ACUERDAN QUE LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DEL PRESENTE CONTRATO, NO PODRÁN CEDERSE O TRASPASARSE BAJO NINGUNA MODALIDAD A FAVOR DE TERCERO ALGUNO; "LA EMPRESA" NO PODRÁ BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA, CEDER A TERCERAS PERSONAS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DERIVADOS DEL PRESENTE CONTRATO, CON EXCEPCIÓN DE LOS DERECHOS DE COBRO, EN CUYO CASO SE DEBERÁ CONTAR CON EL CONSENTIMIENTO DE "EL CONSEJO". LA CONTRAVENCIÓN A ESTO, TRAERÁ COMO CONSECUENCIA LA RESCISIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA PARA "EL CONSEJO".

#### DEL INCUMPLIMIENTO

OCTAVA: "EL CONSEJO" DEBERÁ APLICAR A "LA EMPRESA", POR CAUSAS IMPUTABLES A LA MISMA, UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO, EN RAZÓN DE LOS SERVICIOS O BIENES NO ENTREGADOS SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO; UNA SANCIÓN DE TREINTA A TRES MIL VECES EL SALARIO MÍNIMO GENERAL VIGENTE EN LA CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, EN LA FECHA DE LA INFRACCIÓN, ASÍ COMO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA POR EL IMPORTE DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE INSTRUMENTO, CUANDO SE PRESENTE ALGUNA DE LAS HIPÓTESIS SIGUIENTES:

- a) "LA EMPRESA" INCUMPLA CON CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO;

CEMYBS/CONT/021/2016



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

- b) "LA EMPRESA" INCUMPLA DE CUALQUIER FORMA, CON LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACION PUBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO;
  - c) "LA EMPRESA" NO CUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES EN LAS FECHAS PACTADAS;
  - d) LOS BIENES NO CUMPLAN CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES PACTADAS.
- INDEPENDIENTEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN SEÑALADA, ASÍ COMO DE LA PENA CONVENCIONAL PACTADA, "EL CONSEJO" PODRÁ EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

#### DE LA GARANTÍA

**NOVENA:** PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE EN ESTE CONTRATO SE ASUMEN, "LA EMPRESA" DEBERÁ EXHIBIR DENTRO DEL PLAZO DE DIEZ DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO, LA GARANTÍA POR UN IMPORTE QUE DEBERÁ CALCULARSE EN MONEDA NACIONAL Y SE CONSTITUIRÁ POR EL DIEZ POR CIENTO DEL MONTO TOTAL DEL PRESENTE INSTRUMENTO, ANTES DE I.V.A., LA CUAL SE OTORGARÁ A TRAVÉS DE CHEQUE CERTIFICADO, CHEQUE DE CAJA O FIANZA, EXPEDIDOS A FAVOR DE "EL CONSEJO", CON VIGENCIA MÍNIMA DE DOCE MESES. SI SE OTORGA MEDIANTE FIANZA, DEBERÁ EMITIRSE A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO Y CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, OBSERVANDO PARA TAL EFECTO, LO INDICADO EN LOS ANEXOS CINCO (DOCUMENTO DE INCLUSIÓN) Y ANEXO CINCO-BIS (AFIANZADORAS AUTORIZADAS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE FIANZAS) DE LAS BASES DE LA INVITACION RESTRINGIDA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO PAD-IR-09-2016, RELATIVA A LA ADQUISICION DE REFACCIONES DE COMPUTO, EMITIDAS EN FECHA 26 DE NOVIEMBRE DE 2016 POR LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO DE "EL CONSEJO".

#### DE LA GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS

**DÉCIMA:** "LA EMPRESA", DEBERÁ ENTREGAR A "EL CONSEJO", LA GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA ÚLTIMA ENTREGA DE LOS BIENES, OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, CON VIGENCIA MÍNIMA DE DOCE MESES.

EL IMPORTE DE LA GARANTÍA, DEBERÁ CALCULARSE EN MONEDA NACIONAL Y SE CONSTITUIRÁ POR EL CINCO POR CIENTO DEL IMPORTE TOTAL DE ESTE CONTRATO, ANTES DE I.V.A.

LA GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, SE OTORGARÁ A TRAVÉS DE CHEQUE CERTIFICADO, CHEQUE DE CAJA O FIANZA, EXPEDIDOS A FAVOR DE "EL CONSEJO", SI SE OTORGA MEDIANTE FIANZA, DEBERÁ EMITIRSE A FAVOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO Y CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, DEBIÉNDOSE OBSERVAR LO INDICADO EN LOS ANEXOS CINCO (DOCUMENTO DE INCLUSIÓN) Y CINCO-BIS (AFIANZADORAS AUTORIZADAS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE FIANZAS) DE LAS BASES DE LA INVITACION RESTRINGIDA REFERIDAS EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DE LA CLÁUSULA QUE ANTECEDE.

LA GARANTÍA DEBIÉNDOSE OBSERVAR LO INDICADO EN LOS ANEXOS CINCO (DOCUMENTO DE INCLUSIÓN) Y CINCO-BIS (AFIANZADORAS AUTORIZADAS PARA LA ADMINISTRACIÓN DE FIANZAS) DE LAS BASES DE LA INVITACION RESTRINGIDA REFERIDAS EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DE LA CLÁUSULA QUE ANTECEDE.

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

Re

Medina Cervantes Sandra Yadira



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

#### DE LA TERMINACIÓN ANTICIPADA.

DÉCIMA PRIMERA: EL PRESENTE INSTRUMENTO PODRÁ DARSE POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA DE "EL CONSEJO" CUANDO EXISTAN RAZONES DE INTERÉS GENERAL O PÚBLICO COMO:

- A).- SE TENGA O EXISTAN CAUSAS JUSTIFICADAS QUE EXTINGAN LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS SERVICIOS DE "LA EMPRESA".
- B).- SE DEMUESTRE QUE DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES SE OCASIONARÍA UN DAÑO Y/O PERJUICIO.
- C).- SE PRESENTEN O EXISTAN CAUSAS DE FUERZA MAYOR.

EN CASO DE LOS SUPUESTOS ANTES SEÑALADOS, CUALQUIERA DE LAS PARTES PROCEDERÁ A DAR AVISO POR ESCRITO A LA OTRA, CON TREINTA DÍAS HÁBILES ANTES DE SU TERMINACIÓN, SIN NECESIDAD DE DECLARACIÓN JUDICIAL.

#### DE LA RESCISIÓN

DÉCIMA SEGUNDA: EL PRESENTE CONTRATO PODRÁ SER RESCINDIDO ADMINISTRATIVAMENTE SIN RESPONSABILIDAD PARA "EL CONSEJO" EN LOS SIGUIENTES CASOS DE MANERA ENUNCIATIVA MÁS NO LIMITATIVA:

- 1).- SI "LA EMPRESA" UNA VEZ SUSCRITO EL CONTRATO, OMITA ENTREGAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO O LA DE DEFECTOS O VICIOS OCULTOS, EN LA FECHA, LOS TÉRMINOS Y BAJO LAS CONDICIONES SEÑALADAS;
- 2).- SI "LA EMPRESA" SE DECLARA EN QUIEBRA, LIQUIDACIÓN O SUSPENSIÓN DE PAGOS; O SI REALIZA ALGUNA CESIÓN DE SERVICIOS Y BIENES Y/O DERECHOS EN FORMA TAL QUE AFECTE EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO.
- 3).- SI "LA EMPRESA" TIENE UN INCUMPLIMIENTO GRAVE O SE DETECTA QUE PARA GANAR EL CONCURSO, PRESENTO INFORMACIÓN QUE NO SEA FIDEDIGNA O QUE MUESTRE ALTERACIONES EVIDENTES Y CONFIRMADAS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.
- 4).- SE TENGA CONOCIMIENTO DE QUE "LA EMPRESA" TENGA UN INCUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES DE ENTREGA ESTABLECIDAS EN EL CONTRATO.
- 5).- LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES REBASEN EL 10% DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO;
- 6).- TRANSCURRA EL TIEMPO MÁXIMO CONVENIDO PARA CORREGIR LAS CAUSAS O LOS RECHAZOS, SIN QUE LAS MISMAS SEAN ATENDIDAS; O
- 7).- EN GENERAL, POR CUALQUIER CAUSA IMPUTABLE AL "LA EMPRESA", QUE CAUSE EL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

EN SU CASO, "LA EMPRESA" ESTARÁ OBLIGADA A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS A "EL CONSEJO".

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



CENTRO DE TRABAJO

#### DE LA RELACIÓN LABORAL

**DÉCIMA TERCERA:** LAS PARTES CONVIENEN QUE EL PERSONAL APORTADO POR CADA UNA PARA EL CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE INSTRUMENTO, SE ENTENDERÁ RELACIONADO EXCLUSIVAMENTE CON AQUELLA QUE LO EMPLEÓ; CADA PARTE ASUMIRÁ SU RESPONSABILIDAD POR ESTE CONCEPTO, Y EN NINGÚN CASO PODRÁN SER CONSIDERADAS PATRONES SOLIDARIOS O SUSTITUTOS; POR LO QUE "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A MANTENER A SALVO A "EL CDNSEJO" DE CUALQUIER PROBLEMA LABORAL QUE SE PRESENTE, EN RELACIÓN CON LOS TRABAJOS MOTIVO DEL PRESENTE CONTRATO; DE IGUAL MANERA, PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, POR CUANTO HACE A LA CONTRATACIÓN DE MENORES DE EDAD "EL PROVEEDOR", SE COMPROMETE A CUMPLIR LOS SUPUESTOS JURÍDICOS CONTENIDOS EN LAS FRACCIONES II Y III DEL APARTADO A) DEL ARTÍCULO 123 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LAS DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES CONTEMPLADAS POR LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO Y/O CUALQUIER DISPOSICIÓN LABORAL APLICABLE.

#### DE LAS MODIFICACIONES

**DÉCIMA CUARTA:** LAS MODIFICACIONES QUE POR RAZONES FUNDADAS PUDIERAN REALIZARSE AL PRESENTE CONTRATO DEBERÁN, INVARIABLEMENTE, FORMALIZARSE POR ESCRITO MEDIANTE LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO MODIFICATORIO CORRESPONDIENTE.

#### DE LA VIGENCIA

**DÉCIMA QUINTA:** LA VIGENCIA DEL PRESENTE CONTRATO, SURTIRÁ SUS EFECTOS A PARTIR DE LA ADJUDICACIÓN Y CONCLUIRÁ (DE FORMA OBLIGATORIA PARA AMBAS PARTES), EL DÍA 31 DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS, Y/O HASTA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL MISMO.

#### INCONFORMIDADES

**DECIMA SEXTA:** LAS INCONFORMIDADES QUE EN SU CASO PRESENTE "LA EMPRESA", SE SUJETARÁN A LO DISPUESTO EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO, ASÍ COMO LO DISPUESTO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DEL ESTADO DE MÉXICO.

#### CONTROVERSIAS

**DECIMA SÉPTIMA:** LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ESTE CONTRATO Y TODO AQUELLO QUE NO ESTE EXPRESAMENTE ESTIPULADO EN EL MISMO, SE RESOLVERÁ EN FORMA ADMINISTRATIVA. EN CASO DE CONTROVERSIDAD "LAS PARTES" SE SUJETARÁN A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES COMPETENTES DE LA CIUDAD DE TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, SEGÚN CORRESPONDA, RENUNCIANDO EXPRESAMENTE AL FUERO QUE PUDIERA CORRESPONDERLES POR RAZÓN DE SU DOMICILIO O VECINDAD, PRESENTE Y FUTURO.

10

Atedmo Cervantes Zúñiga Yodanis

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA JUNTOS

LEÍDO QUE FUE POR "LAS PARTES" QUE EN EL INTERVINIERON Y ENTERADAS DE SU ALCANCE LEGAL SIN MEDIAR ERROR, DOLO O MALA FE, RATIFICAN EL PRESENTE CONTRATO, EL CUAL SE FIRMA AL CALCE Y AL MARGEN EN ORIGINAL POR DUPLICADO, EN LA CIUDAD DE TOLUCA, MÉXICO, A LOS NUEVE DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

POR EL "CONSEJO"

T.S.U.A. ROSA MARÍA SEGURA ZÁRATE  
JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO  
ADMINISTRATIVO

POR "LA VENDEDORA"

C. SANDRA YADIRA MEDINA CERVANTES  
APODERADA LEGAL

ING. RAFAEL ARANA SÁNCHEZ  
RESPONSABLE DEL ÁREA DE  
ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA  
ÁREA USUARIA

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE REFACCIONES DE CÓMPUTO, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, Y POR LA OTRA, LA EMPRESA "GADE INTERNACIONAL S.A. DE C.V.", REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. SANDRA YADIRA MEDINA CERVANTES, EN SU CARÁCTER DE APODERADA LEGAL, DE FECHA NUEVE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



## ANEXO

| No | ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS                                                                                                                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | GADE INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. |             |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------------------------------|-------------|
|    |                                                                                                                                                                                                |                  |          | PRECIO UNITARIO                  | SUBTOTAL    |
| 1  | MEMORIA RAM PC 8GB Module - Modelo: AD3U1600W8G11-S DDR3, PC3-12800 (1600MHz), 8 GB. Capacidad 8GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3 Voltaje de Alimentación 1.5 Volts.                       | PIEZA            | 8        | \$1,801.42                       | \$14,411.36 |
| 2  | MEMORIA RAM PC 8GB Module - Modelo: AD3U1333W8G9-S DDR3, PC3-10600 (1333 MHz), CL9, 8 GB. Capacidad 8GB Tecnología DDR3 Latencia CL 9 Voltaje de Alimentación 1.5V $\pm$ 0.075V                | PIEZA            | 8        | \$1,467.63                       | \$11,741.04 |
| 3  | MEMORIA RAM PC 4GB Module - Modelo: HX316C10F74 HyperX Fury DDR3, PC3-12800 (1600MHz), CL10, 4 GB. Capacidad 4GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3 Latencia 10 Voltaje Alimentación 1.5 V     | PIEZA            | 8        | \$1,102.04                       | \$8,816.32  |
| 4  | MEMORIA RAM PC 4GB Module - Modelo: KVR16N11S8/4 DDR3 PC3-12800 (1600 MHz) CL11, 4 GB. Capacidad 4GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3 Latencia 11 Voltaje de Alimentación 1.5 V              | PIEZA            | 8        | \$997.84                         | \$7,982.72  |
| 5  | MEMORIA RAM PC 4GB Module - Modelo: AX3U1600W4G11-SD XPG DDR3, PC3-12800 (1600MHz), 4 GB. Capacidad 4GB Velocidad 1600 MHz, Tecnología DDR3 Voltaje de Alimentación 1.65 Volts.                | PIEZA            | 8        | \$967.82                         | \$7,742.56  |
| 6  | MEMORIA RAM PC 4GB Module - Modelo: AD3U1600W4G11-S DDR3, PC3-12800 (1600MHz), 4 GB. Capacidad 4GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3 Latencia 11 Voltaje de Alimentación 1.5 Volts.           | PIEZA            | 8        | \$953.69                         | \$7,629.52  |
| 7  | MEMORIA RAM PC 4GB Module - Modelo: AD3U1333W4G9-S DDR3, PC3-10600 (1333MHz), CL9, 4GB. Capacidad 4GB Velocidad 1333 MHz Tecnología DDR3 Latencia 9 Voltaje de Alimentación 1.5 Volts.         | PIEZA            | 8        | \$900.71                         | \$7,205.68  |
| 8  | MEMORIA RAM PC 2GB Module - Modelo: KVR16N11S6/2 DDR3 PC3-12800 (1600 MHz) CL11, 2GB. Capacidad 2GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3 Latencia 11 Voltaje de Alimentación 1.5 V.              | PIEZA            | 8        | \$741.76                         | \$5,934.08  |
| 9  | MEMORIA RAM PC 2GB Module - Modelo: KVR13N9S6/2 DDR3, PC3-10600 (1333MHz), CL 9, 2 GB. Capacidad 2GB Velocidad 1333 MHz Tecnología DDR3 Latencia 9 Voltaje de Alimentación 1.5 V.              | PIEZA            | 8        | \$688.78                         | \$5,510.24  |
| 10 | MEMORIA RAM PC 2GB Module - Modelo: AD3U1333C2G9-S DDR3, PC3-10600 (1333 MHz), CL9, 2GB. Capacidad 2GB Velocidad 1333 MHz Tecnología DDR3 Latencia 9 Voltaje de Alimentación 1.5 Volts.        | PIEZA            | 8        | \$653.46                         | \$5,227.68  |
| 11 | MEMORIA RAM PC 2GB Module - Modelo: KVR800D2N6/2G DDR2, PC2-6400 (800MHz), CL6, 2GB. Capacidad 2GB Velocidad 800 MHz Tecnología DDR2 Latencia 6 Voltaje de Alimentación 1.8 Volts.             | PIEZA            | 8        | \$1,301.61                       | \$10,412.88 |
| 12 | MEMORIA RAM PC 2GB Module - Modelo: AD2U800B2G6-S DDR2, PC2-6400 (800MHz), 2GB. Capacidad 2GB Velocidad 800 MHz Tecnología DDR2 Latencia 6 Voltaje de Alimentación 1.8 Volts.                  | PIEZA            | 25       | \$1,109.12                       | \$27,728.00 |
| 13 | MEMORIA RAM PC 2GB Module - Modelo: VD66772GB DDR2, PC2-5300 (667MHz), 2 GB. Capacidad 2GB Velocidad 667 MHz Tecnología DDR2 Latencia 5 Voltaje de Alimentación 1.8 Volts.                     | PIEZA            | 25       | \$1,181.51                       | \$29,537.75 |
| 14 | MEMORIA RAM LAP TOP 1GB Module - DDR 400 MHz 200 Pin SO-DIMM                                                                                                                                   | PIEZA            | 8        | \$883.05                         | \$7,064.40  |
| 15 | MEMORIA RAM LAP TOP 4GB Module - SODIMM DDR3L PC3L-12800 (1600 MHz) CL11, 4 GB. Capacidad 4GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3L Latencia 11 Voltaje de Alimentación 1.35 V                   | PIEZA            | 8        | \$953.69                         | \$7,629.52  |
| 16 | MEMORIA RAM LAP TOP 8GB Module - SODIMM DDR3L PC3L-12800 (1600 MHz) CL11, 8 GB. Capacidad 8GB Velocidad 1600 MHz Tecnología DDR3L Latencia 11 Voltaje de Alimentación 1.35 V                   | PIEZA            | 8        | \$2,013.35                       | \$16,106.80 |
| 17 | MEMORIA RAM LAP TOP 2GB Module - Número de Parte KVR800D2S6/2G Capacidad 2GB Tipo de Memoria DDR2 Velocidad de Memoria 800MHz Factor de Forma SO-DIMM 200 pines Latencia CL6 Voltaje 1.8 Volts | PIEZA            | 8        | \$1,654.83                       | \$13,238.64 |
| 18 | MEMORIA RAM LAP TOP 2GB Module - SODIMM DDR2 800MHz                                                                                                                                            | PIEZA            | 8        | \$890.11                         | \$7,120.88  |
| 19 | MEMORIA RAM LAP TOP 2GB Module - SODIMM DDR2 PC2 5300/200 Pines,                                                                                                                               | PIEZA            | 8        | \$900.71                         | \$7,205.68  |

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

Medina Cervantes Sandra Yadira



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO

SECRETARÍA DE TRABAJO



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |    |            |             |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|-------------|
|    | Compatible con ASUS Eee PC 1000H / 1000HA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |    |            |             |
| 20 | MEMORIA RAM LAP TOP 2GB Module - SODIMM DDR2 PC2-5300 (667MHz)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 8  | \$900.71   | \$7,205.68  |
| 21 | MEMORIA RAM LAP TOP 8GB Module - DDR3 1600MHz, N/P: KVR16S11/8, DDR3, 1600MHz, Non-ECC, CL11, X8, 1.5V, Unbuffered, SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 8  | \$913.07   | \$7,304.56  |
| 22 | MEMORIA RAM LAP TOP 8GB Module - DDR3 1333MHz N/P: KTH-X3B/8G Specs: DDR3, 1333MHz, Non-ECC, CL9, X8, 1.5V, Unbuffered SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 8  | \$2,013.35 | \$16,106.80 |
| 23 | MEMORIA RAM LAP TOP 4GB Module - DDR3 1333MHz N/P: KTH-X3B/4G Specs: DDR3, 1333MHz, Non-ECC, CL9, 1R, X8, 1.5V, Unbuffered, SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 8  | \$1,059.66 | \$8,477.28  |
| 24 | MEMORIA RAM LAP TOP 4GB Module - DDR3 1333MHz N/P: KVRT13S9S8/4, DDR3, 1333MHz, Non-ECC, CL9, Single Rank, X8, 1.5V, Unbuffered, SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 8  | \$957.23   | \$7,657.84  |
| 25 | MEMORIA RAM LAP TOP 2GB Module - DDR3 1333MHz N/P: KVRT133D3S8S9/2G, DDR3, 1333MHz, Non-ECC, CL9, Single Rank, X8, 1.5V, Unbuffered, SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA | 8  | \$936.03   | \$7,488.24  |
| 26 | DISCO DURO DD SATA 2.5" 500 GB PARA NOTEBOOK Tipo Disco Duro Mecánico Capacidad 500GB Interfaz SATA III (6.0 Gb/s) Velocidad (rpm) 5400rpm Factor de Forma 2.5"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA | 10 | \$1,826.15 | \$18,261.50 |
| 27 | DISCO DURO DD SATA 2.5" 1TB PARA NOTEBOOK Tipo Disco Duro Mecánico Capacidad 1TB Velocidad (rpm) 5400rpm Interfaz SATA III (6.0 Gb/s) Factor de Forma 2.5"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 10 | \$2,633.25 | \$26,332.50 |
| 28 | DISCO DURO DD SATA 3.5" 500 GB Tipo Disco Duro Mecánico Capacidad 500GB Velocidad (rpm) 7200rpm Interfaz SATA III (6.0 Gb/s) Factor de Forma 3.5"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 10 | \$1,942.71 | \$19,427.10 |
| 29 | DISCO DURO DD SATA 3.5" 1TB Tipo Disco Duro Mecánico Capacidad 1TB Velocidad (rpm) 7200rpm Interfaz SATA III (6.0 Gb/s) Memoria Caché 64 MB, Velocidad de Transferencia 6.0 Gbps Factor de Forma 3.5"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PIEZA | 10 | \$2,684.47 | \$26,844.70 |
| 30 | CARGADOR DE LAP TOP Adaptador Modelo: 39427-003 239704-001 65w Hp/Compaq Dv1625la 18.5v 3.5a tamaño del conector: externo 4.8mm X interno 1.7mm, INPUT: 100 - 240V - 1.7A (1.7A) 50-60Hz Watts 65 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 10 | \$618.14   | \$6,181.40  |
| 31 | CARGADOR DE LAP TOP Adaptador Modelo: 463552-004 463958-001 519329-001 65 W Hp/Compaq 18.5v 3.5a tamaño del conector: externo 7.4 mm X interno 5.0 mm, AC100-240V / 2.4A 50-60HZ Watts 65 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 10 | \$618.14   | \$6,181.40  |
| 32 | CARGADOR DE LAP TOP DELL LA90PET-01 AC Adaptador 19.5V dc 4.62A USADO - (+) 5x7.4mm 100-240VAC 5 x 7.4 x 12.9 mm REDONDA conector cilindrico PIN CENTRO DE ALIMENTACIÓN 100-240V ~ 1.5A 50-60Hz --- C --- Dimensiones: 14.5 x 7 x 1.5 cm Peso: 362g                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 10 | \$967.82   | \$9,678.20  |
| 33 | CARGADOR DE LAP TOP HP 384020-001, energía: 90W, Rango de Voltaje de Entrada: AC 100 - 240V ~ 50/60Hz 1.5A (uso mundial) Salida: DC 19V 4.74A, Tamaño del conector: 7.4mm * 5.0mm (pin central) USADO - (+), Outlet: 3 - clavijas, color: Negro, El cable eléctrico requirió Pin 3 (Clavar conductores), Certificación: FCC, CE, CCC, ROH                                                                                                                                                                             | PIEZA | 10 | \$967.82   | \$9,678.20  |
| 34 | CARGADOR DE LAP TOP Adaptador de corriente universal para Netbook con puntas intercambiables, 9 puntas intercambiables, 7 voltajes seleccionables, Salida USB para cargar dispositivos, Protección contra picos de voltaje, Protección contra sobre calentamiento, Protección para corto circuito, Potencia de salida de 90 watts, voltaje de alimentación de 100-240 Vca 50-60 Hz, Corriente de operación de 1.0 - 0.5 A, Voltajes de salida: 12 / 15 / 16 / 18.5 / 19 / 19.5 / 20 / 24, Corriente de salida de 2 A. | PIEZA | 10 | \$1,331.64 | \$13,316.40 |
| 35 | Gabinete para Disco Duro de 3.5" Modelo: 130288 Convierte tu Disco Duro 3.5" Interno (SATA) en un Disco Externo USB 2.0 Medios de almacenaje Tamaño de disco duro 8.89 cm (3.5") Interfaces de unidad de disco duro soportadas SATA Número de discos duros soportados uno. Interfaz USB Cantidad de puertos USB 2.0 Uno Requisitos de energía 12 V/2A Sistemas operativos compatibles Windows XP/Vista/7/8, Mac                                                                                                       | PIEZA | 4  | \$1,681.32 | \$6,725.28  |
| 36 | Gabinete para Disco Duro de 2.5" Modelo: 130042 Convierte tu Disco Duro 2.5" Interno (SATA) en un Disco Externo USB 2.0 Chipset MA6116 Soporte de Discos Duros 2.5" SATA Conexiones SATA conexiones de datos y alimentación internos tipo L Tasas de Transferencia Lectura: 29 Mbps Escritura: 19.8 Mbps Material Aluminio con terminado en color negro LEDs LEDs indicadores de Alimentación y actividad                                                                                                             | PIEZA | 4  | \$483.91   | \$1,935.64  |

CEMYBS/CONT/021/2016



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |    |            |             |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------------|-------------|
|    | Cable USB tipo-A macho, 3.2 cm Sistemas Soportados Windows 2000/XP/Vista/ o Mac OS 9.2 y superiores                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |    |            |             |
| 37 | QUEMADOR SLIM EXTERNO Quemador Slim Externo de Blu-ray, dvd y cd, 8X, COMPATIBLE CON bdxl, usb 2.0 mODELO sbw-06d2x-u eSPECIFICACIONES DE LA UNIDAD ÓPTICA (IPO UNIDAD bd-re (QUEMADOR DE BLU-RAY) INTERFAZ usb 2.0 VELOCIDAD DE ESCRITURA bd-r 6x bd-ra 2x bd-ra dl 2x bd-r dl 6x dvd+r 8x dvd+rw 8x dvd-r 8x dvd-rw 6x cd-r 24x cd-rw 16x dvd-r dl 6x dvd-r dl 6x dvd-rem 5x VELOCIDAD DE LECTURA bd-r 6x bd-re 6x bd-rom 6x bd-r dl 6x bd-rom dl 6x bd-ra dl 6x dvd-rom 8x dvd-r 8x dvd-r dl 6x dvd-r dl 6x dvd+r 8x dvd-rw 8x dvd+rw 8x cd-rom 24x cd-r 24x cd-rw 24x CARACTERÍSTICAS FÍSICAS DIMENSIONES 157 X 140 X 18.5 MM PESO 335 GR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PIEZA | 6  | \$4,016.11 | \$24,096.66 |
| 38 | Switch Cisco Small Business Gigabit SG 100-16 de 16 Puertos, 10/100/1000 Mbps, QoS Modelo: SR2016T-NA Puertos 16 x Conectores RJ-45 para puertos 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T Puerto Gigabit Ethernet Si Soporte Doble Capa Si Capacidad de Conmutación 32 Gbps Capacidad de Envío 23.8 mpps Niveles de Prioridad 4 colas de hardware Programación Configuración de colas de prioridad y operación por turnos ponderada (WRR) Clase de Servicio 802.1p por prioridades Tipo de Cebillado Per tranzado no apantallado (UTP) de categoría 5 o superior para 10BASE-T/100BASE-TX; (se recomienda 1000BASE-T) Indicadores LED Sistema, Encendido/Actividad Normas 802.3 Ethernet 10BASE-T 802.3u Fast Ethernet 100BASE-TX 802.3ab Gigabit Ethernet 1000BASE-T 802.3z Gigabit Ethernet 802.3x control de flujo Prioridad 802.1p Certificaciones UL (UL 60950), CSA (CSA 22.2), marcación CE, FCC Parte 15 (CFR 47) Clase A Alimentación 100 e 240 V CA, 50 a 60 Hz, interna, universal. | PIEZA | 8  | \$6,426.84 | \$51,414.72 |
| 39 | TECLADO USB Tipo de Teclado Estándar Diseño del Teclado Estándar Distribución de Teclado Español Interfaz USB Compatibilidad Windows 8 / Windows 7 / Vista / XP Funciones Especiales - Media Center - Tecla de acceso directo Calculadora - Diseño anti-derrame.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 30 | \$402.67   | \$12,080.10 |
| 40 | MOUSE ÓPTICO Tipo de Mouse Láser Diseño del Mouse Gamer Interfaz USB Resolución (dpi) 8200 Longitud del Cable 2 metros Compatibilidad Windows 8 / 7 / Vista / XP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 25 | \$2,640.77 | \$66,019.25 |
| 41 | TARJETA DE RED INALÁMBRICA WIRELESS N, 300MBPS, PCI Modelo: TL-WN851ND, Estándares IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, Frecuencia de Operación 2.400-2.4835GHz, Velocidad Inalámbrica hasta 300Mbps Seguridad Wireless Soporta 64/128 bit WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK Certificaciones CE, FCC, RoHS Interfaz 32-bit PCI Antena 2x2dBi, Omni Directional, desmontable (RP-SMA), Dimensiones 133 x 121 x 22mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 22 | \$529.83   | \$11,656.26 |
| 42 | Adaptador Inalámbrico USB High Power hasta 300 Mbps Modelo: TL-WN8200ND Estándares IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Conector USB 2.0 Botones WPS Energía RF 2 Watts Frecuencia de Operación 2.4-2.4835GHz Velocidad Inalámbrica 300 Mbps Seguridad Wireless Soporte WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bit Antena 2 Antenas Omni-direccionales Desmontables de 5dBi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 22 | \$671.11   | \$14,764.42 |
| 43 | Tarjeta de Red Inalámbrica con 2 Antenas, Wireless N, hasta 300Mbps, PCI Express, Modelo: TL-WN881ND Estándares IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Conector SMA desmontable LEDs Status Frecuencia de Operación 2.4-2.4835GHz Seguridad Wireless 64/128 bit WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK Tipo de Ranura PCI-Ex x1 Certificaciones CE, FCC, RoHS Antena 2 dBi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 22 | \$741.76   | \$16,318.72 |
| 44 | Tarjeta de Red 10/100/1000 Ethernet PCI, Puerto: RJ-45 de 10/100/1000Mbps, Interfaz: PCI, Tipo de Cable: CAT 5e, Dimensiones: 120 x 64 x 18 mm, se ajusta automáticamente a full dúplex o semidúplex a 10/100/1000 Mbps, compatible con Wake-On-LAN y Plug-and-Play, arquitectura Bus Mastering compatible con velocidades de 1000 Mbps, luces LED de diagnóstico para resolver problemas con facilidad, compatible con VLAN, compatibilidad con control de flujo de IEEE 802.3ab, compatibilidad con colas de prioridades de IEEE 802.1p, PCI de 32 bits v2.2 de 33 Mhz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 8  | \$476.84   | \$3,814.72  |
| 45 | UNIDAD ÓPTICA Unidad DVD-RW (Quemador de DVD/CD), Memoria Cache: 0.75 MB, Interfaz: SATA, Velocidad de Escritura DVD+R 24x, DVD+RW 8x, DVD-R 24x,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 8  | \$762.95   | \$6,103.60  |

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL

16  
Medina Cerumkis Sandra Vidina



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |     |            |             |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|-------------|
|    | DVD-RW 6x, CD-R 48x, CD-RW 24x, DVD+R DL 8x, DVD-R DL 8x, DVD-RAM 5x, Velocidad de Lectura: DVD-RDM 16x, DVD-R 16x, DVD+R DL 12x, DVD-R DL 12x, DVD+R 16x, DVD-RW 13x, DVD+RW 13x, CD-RDM 48x, CD-R 48x, CD-RW 40x, Dimensiones 146 x 165 x 41.3 mm, Peso 700g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |     |            |             |
| 46 | FUENTE DE ALIMENTACION PC Modelo 850W TR2 RX Tipo Intel ATX 12V 2.3 Max. Capacidad de salida 850W Capacidad de salida de pico 1020W Color Negro Dimension (W / H / D) 150 mm (W) x 86 mm (H) x 160 mm (D) PFC (Power Factor Correction) PFC activo Señal Power-Good 100-500 mseg Hold Up Time 12msac (minimo) al 80% de la carga total en la entrada 230 Vac. Corriente de entrada 12 A Rango de frecuencia de entrada 47 Hz - 63 Hz Voltaje de entrada 100 240 Vac la Vacuna contra Temperatura de funcionamiento 0 °C a + 35 °C Humedad de funcionamiento 20% a 90%, sin condensación Temperatura de almacenamiento -20 °C a 70 °C Humedad de almacenamiento 5% a 95%, sin condensación Sistema de refrigeración Ventilador de 140 mm: 2.300 rpm ± 10% Eficiencia Entregar hasta un 91% de eficiencia en el 20-100% de carga MTBF: 100.000 horas mínimo Aprobación de la seguridad UL y FCC PCI-E Conector PCI-E de 6 + 2 pines x 4 | PIEZA | 8   | \$4,666.04 | \$37,328.32 |
| 47 | FUENTES DE PODER PC Numero de Parte: 702307-001 SPS-P/S 240 Watt EN13 EPA92 12V ECO Fuente de alimentación de pieza del fabricante: 702307-001 ó 702455-001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PIEZA | 8   | \$2,649.15 | \$21,193.20 |
| 48 | FUENTES DE PODER PC Modelo: D1T-300N1A Numero de Parte: 667893-003 ó 667893-003 300 Watt de alimentación ATX para Pro 3500 Microtorra PC Fabricante P / N 667893-003 Suministros Eléctricos. Fuente de alimentación: ATX fuente de alimentación (PSU) - Valor nominal de 300 P / N Watt S715185-001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 8   | \$2,295.93 | \$18,367.44 |
| 49 | FUENTES DE PODER PC Numero de parte: 437357-001 ó 437799-001 Modelo # PS-6361-4HP Entrada: 100-240V ~ 6A, 50-60 Hz nominal de salida: 5.08 V / 19A, + 3.33V / 24A, + 12V / 12A, + 12Vcpu / 14.5A, -12V0.15A, 5.08Vaux + / 3A de potencia máxima combinada: + 5.08V, 3.33V + = 160 W Potencia total: 365 W Conectores: 24-pin ATX conector de alimentación (1) Serial ATA (SATA) Conector (5) Potencia (IDE) del conector (1) de 4 pines ATX + 12V conector de alimentación (1) unidad de disquete (FDD) Conector (1)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PIEZA | 10  | \$2,825.76 | \$28,257.60 |
| 50 | COPILE PARA CABLE RJ45 Cople para extensión de red r45.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 100 | \$52.98    | \$5,298.00  |
| 51 | EXTENSION PARA MONITOR Extensión para monitor con conector macho (plug) VGA (DB15) a conector macho (plug) VGA (DB15), de 20 m. Se recomienda para salas de proyección.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 10  | \$1,474.69 | \$14,746.90 |
| 52 | CABLE DE ALIMENTACION DE CORRIENTE SATA Cable de alimentación de corriente SATA, para anergizar dispositivos con interfase serial ATA, con cuatro cables calibre 18 AWG. Mide 15 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 20  | \$72.40    | \$1,448.00  |
| 53 | CABLE SERIAL ATA Cable de datos para dispositivos Seriales ATA, con dos conectoras machos (plug) para los dispositivos o la tarjeta madre. Mide 50 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 20  | \$52.98    | \$1,059.60  |
| 54 | CONVERTIDOR BIDIRECCIONAL DE DISCO DURO IDE-SATA Convertidor para discos duros que te permita utilizar la interfaz IDE en puertos SATA o viceversa, lo que lo hace bidireccional. Es muy útil para realizar respaldos o simplemente para usar el disco en tu computadora con una interfaz distinta de la que acepta. Es compatible con SATA I alcanzando velocidades de transferencia de hasta 130 MB/s                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 8   | \$1,186.81 | \$9,494.48  |
| 55 | Adaptador DisplayPort a HDMI de 1.4 m Numero de Parte: F3W43AA La conversión de su salida DisplayPort a HDMI para una rápida y una fácil conexión a una amplia gama de dispositivos multimedia. Características del producto *Cumple con la especificación HDMI 1.4a hasta 3.0 Gbps *Apoyo 4K x 2K y formatos de video 3D a través de HDMI *Apoyo DisplayPort los 4 niveles de producción y los 4 niveles de pre-énfasis Más alta resolución de video 1920x1200 1600x1200 Soporta resolución de 60 Hz Tasa de Refresco Supresión reducida RB Frecuencia de píxeles 154MHz 162 MHz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 5   | \$600.47   | \$3,002.35  |
| 56 | CONVERTIDOR HDMI A RCA Procesamiento de video digital-analogico Auto ajuste de brillo, contraste y color Soporta formatos NTSC y PAL Tamaño compacto Alimentación 5 Vcc 1 A, Resolución entrada HDMI: 108P / 1080i / 720p / 576p / 576i / 480p, Resolución de salida RCA: 480i / 576i (NTSC / PAL), Temperatura de operación: (0 a 40° C), Humedad relativa: <90% No condensada, Versión HDMI: HDMI 1.4 e Directiva HDCP: HDCP 1.4, Formato de audio soportado: DTS-HD /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA | 5   | \$2,013.35 | \$10,066.75 |

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GENTE QUE TRABAJA EN



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |      |             |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------------|--------------|
|    | Dolby true HD / DTS / DSD Convertidor de voltaje ca/cc: Alimentación: 100-240 Vca 50-60 Hz 200 mA Salida: 5 Vcc 1*                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |      |             |              |
| 57 | Mousa Clásico Óptico, PS/2. Tipo de Mouse Óptico Diseño del Mousa Estándar Interfaz PS/2 Resolución (dpi) 800 Longitud del Cable 1.4 mts.                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 8    | \$441.53    | \$3,532.24   |
| 58 | Teclado Slim Desktop, PS/2 Tipo de Teclado Estándar, Compacto Interfaz PS/2 Distribución de Teclado 105 teclas reforzadas Tipo Óptico                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 8    | \$475.07    | \$3,800.56   |
| 59 | Cable con conectores HDMI macho a macho Compatible con Full HD (1080p) Soporta 3D Longitud: 20 metros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 8    | \$3,938.40  | \$31,507.20  |
| 60 | Cable USB 2.0 AM/AH Alargador Macho/Hembra 3m - Cable USB 2.0 tipo A USB macho a USB 2.0 tipo A hembra Soporta velocidad de hasta 480 Mbps Compatible con USB 1.1 Contactos en flash de oro con conductores de cobre libres de oxígeno Doble blindado reduce la interferencia EMI / RFI Embalaje: ajuar con cremallera bolsa 3m Negro                                                                                        | PIEZA | 15   | \$441.53    | \$6,622.95   |
| 61 | CABLE USB 2.0 PARA IMPRESORAS, MULTIFUNCIONALES Y CAMARAS DIGITALES CDN NÚCLEO DE FERRITA Cable con conectores USB versión 2.0 macho (plug) tipo "A" a macho (plug) tipo "B" de 3, 6 m, con baño en oro Premium y núcleo de ferrita que sirve para una transferencia más rápida de información, elimina la interferencia y reduce el riesgo de pérdida de datos. Ideal para impresoras, multifuncionales y cámaras digitales | PIEZA | 15   | \$326.72    | \$4,900.80   |
| 62 | BOBINA DE CABLE CATEGORIA 5 Bobina de cable para red utp categoría 5e de 305 mts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 3    | \$4,749.04  | \$14,247.12  |
| 63 | BASE ENFRIADORA PARA LAPTOP Base para Laptop de hasta 17" Massive14 con 2 Ventiladores de 14cm Led. Puertos USB 2 x USB 2.0/1.1 (1 x entrada; 1 x salida) Velocidad del ventilador 700-1400 RPM Longitud del cable 600 mm                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 5    | \$674.65    | \$3,373.25   |
| 64 | GRAPA BLANCA grapa blanca, con clavo de 3/4 de pulgada (1.8 cm), para cable redondo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 1000 | \$5.30      | \$5,300.00   |
| 65 | PLUGS RJ 45 Conector macho (plug) de 8 contactos (RJ45) para categoría 5e para cableado redondo de dos piezas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 800  | \$7.06      | \$5,648.00   |
| 66 | AIRE COMPRIMIDO Aire comprimido removador de polvo de 310 g, utiliza gas seco ultrafiltrado, que le da la fuerza y precisión necesarias para usarse en casi cualquier superficie, ya que no es abrasivo, inflamable, ni deja residuos, siendo seguro para utilizarse en equipos energizados o en operación. caja con 12 pzas.                                                                                                | PIEZA | 7    | \$2,416.02  | \$16,912.14  |
| 67 | Unidad Flash USB 3.0 64 GB Memorias Flash USB Capacidad 64GB DataTraveler R3.0 G2, Interfaz USB 3.0 Velocidad de Lectura 120 MB/s, Velocidad de Escritura 45 MB/s                                                                                                                                                                                                                                                            | PIEZA | 15   | \$847.72    | \$12,715.80  |
| 68 | BATERIA PARA LAPTOP Número de Parte: 493976-001 (8 celdas de iones de litio (Li-Ion), 2.55Ah, 73Wh) Capacidad de 5200 mAh Tipo de batería recargable de ion de litio Número de celdas B celular de la marca Compatible HP EliteBook 8740w 8530p 8540p 8530w 8540w Voltaje 14.4 V Peso 16.08oz / 465g color negro dimensiones (10.51 x 2.09 x 0.79) " (26.7 x 5.3 x 2) cm (L x W x H)                                         | PIEZA | 10   | \$2,013.35  | \$20,133.50  |
| 69 | DISCO DURO SSD SATA III 2.5" 480 GB Número de parte: SHSS37A/480GB SSD Kingston HyperX Savage, 480GB, SATA III, 2.5", 7mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 8    | \$7,758.47  | \$62,067.76  |
| 70 | DISCO DURO SSD SATA III 2.5" 980 GB Número de parte: SHSS37A/980GB SSD Kingston HyperX Savage, 980GB, SATA III, 2.5", 7mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PIEZA | 8    | \$14,944.74 | \$119,557.92 |
| 71 | MEMORIA RAM LAP TOP Número de parte: V1RX3 2GB, 1333 MHz, 256x64, 8K, 204 Memoria Tipo DRAM Tecnología DDR3 SDRAM Factor de forma SO-DIMM de 204 pines Velocidad 1333 MHz (PC3-10600) Comprobación integridad datos No ECC Características sin búfer Configuración del módulo 256 x 64.                                                                                                                                      | PIEZA | 8    | \$2,013.35  | \$16,106.80  |
| 72 | MEMORIA RAM LAP TOP Número de parte: 599092-001 Parte Descripción : 4 GB, PC3-10600, compartida DDR3-1333MHz SDRAM contorno pequeño de doble módulo de memoria en línea (SODIMM)                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 8    | \$2,119.32  | \$16,954.56  |
| 73 | MEMORIA RAM LAP TOP 8GB Módulo - DDR3 1333MHz N/P: KCP313SD8/8 Especificaciones: DDR3, 1333MHz, Non-ECC, CL9, X8, 1.5V, Unbuffered, SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 8    | \$2,295.93  | \$18,367.44  |
| 74 | MEMORIA RAM LAP TOP 4GB Módulo - DDR3 1333MHz N/P: KCP313SS8/4 Especificaciones: DDR3, 1333MHz, Non-ECC, CL9, X8, 1.5V, Unbuffered, SODIMM, 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 8    | \$1,324.58  | \$10,596.64  |

Yadur  
Medina (venant) Sandra Yadur

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |    |             |              |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-------------|--------------|
| 75 | MEMORIA RAM LAP TOP 8GB Module - DDR3 1600MHz N/P: KCP3L16SD8/8 Especificaciones: DDR3L , 1600MHz , Non-ECC , CL11 , X8 , 1.35V , Unbuffered , SODIMM , 204-pin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 8  | \$2,013.35  | \$16,106.80  |
| 76 | MEMORIA RAM LAP TOP 8GB Module - DDR3 1600MHz N/P: KVR16LS11/8 Especificaciones: DDR3L , 1600MHz , Non-ECC , CL11 , 1.35V , Unbuffered , SODIMM , 204-pin 8GB 2Rx8 1G x 64-Bit PC3L-12B00 CL11 204-Pin SODIMM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 8  | \$1,730.77  | \$13,846.16  |
| 77 | GABINETE Gabinete Mid-Tower Urban S1, Micro-ATX Especificaciones del Gabinete Bahías-Externas: 2 x 5.25", 1 x 3.5" Internas: 5 x 3.5", 1 x 2.5" Ranuras de Expansión 4 Ventiladores Frontales (opcional) 120 x 120 x 25 mm fan Trasero: 80 x 80 x 25 mm fan (1500rpm, 20dBA) Puertos del Panel Frontal 2x Usb 3.0 1x Audio HD Factor de Forma Micro ATX.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PIEZA | 8  | \$1,441.13  | \$11,529.04  |
| 78 | MEMORIA RAM Modelo: HyperX Fury Negra HX421C14FB/8 - CL14 Frecuencia: 2133MHz (PC4-17000) Tipo de disipador: Low-Profile Voltaje: 1.2 V. Compatibilidad Chipsets Intel: 8150 H110 H170 X99 Z170                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PIEZA | 10 | \$2,412.49  | \$24,124.90  |
| 79 | Disipador o Ventilador Hyper D92 (RR-HD92-28PK-R1) para Procesadores Intel LGA 2011-3, 2011, 1366, 1156, 1155, 1151, 1150, 775 y AMD: FM2+, FM2, FM1, AM3+, AM3, AM2+, AM2, AM1. Calor material disipador 4 Contacto directo Heatpipes / aletas de aluminio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PIEZA | 6  | \$2,472.54  | \$14,835.24  |
| 80 | Procesador Modelo 6100 Generación Sexta Generación Velocidad 3.7 GHz Cache 3 MB Socket 1151 Núcleos 2 Núcleos Gráficos Integrados Intel HD Graphics 530 Tecnología de Fabricación 14 nm Soporta 64 bits SI Hyper-Threading SI Tecnología de Virtualización SI, TDP 51 W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PIEZA | 6  | \$4,471.76  | \$26,830.56  |
| 81 | Tarjeta Madre H110M-A Para Procesadores Intel CPU Socket Socket 1151 Procesadores Compatibles 6th Generación Core i7/Core i5/Core i3/ Pentium/ Celeron Chipset Tipo de Uso General Modelo Intel H110 Tipo de Memoria Compatible DDR4 Memoria Compatible 2133 MHz Máxima Memoria Soportada 32 GB, Ranuras de Expansión PCI Express 2.0 x1 dos, PCI Express 3.0 x16 una, Dispositivos de Almacenamiento SATA 6Gb/s 4, Chipset de Audio Integrado Realtek ALC887-V02 Canales de Audio 8, Red Integrada Chipset de Red Realtek RTL8111H Máxima Velocidad en Red 10/100/1000 Mbits. Puertos E/S Traseros PS/2 2, USB 1.1/2.0 4, USB 3.0 2, VGA (D-Sub) 1, DVI 1, HDMI 1, Conectores de Red (RJ45) 1, Puertos de Audio 3 x Audio jacks. Conector E/S Internos USB 1 x USB 3.0, 1 x USB 2.0 ATX de 24-pin 1, ATX 12V 4-pin 1, SPDIF out 1, COM 1, Audio 1 CPU Fan 1 Chassis Fan 1. Factor de Forma Micro-ATX. BIOS del Sistema 128 Mb Flash ROM, UEFI AMI BIOS, PnP, DMI3.0, WfM2.0, SM BIOS 3.0, ACPI 5.0, BIOS multilingüe, ASUS EZ Flash 3, CrashFree BIOS 3, F11 EZ Tuning Wizard, F6 Qfen Control, F3 Mis favoritos, Notas rápidas, Últimos registros, F12 PrintScreen e información de memoria ASUS DRAM SPD (Serial Presence Detect) | PIEZA | 5  | \$2,613.82  | \$13,069.10  |
| 82 | Pantalla LCD Plasma de 27" Con Resolución 1920 X 1080                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PIEZA | 12 | \$9,890.16  | \$118,681.92 |
| 83 | Gabinete Ateck Lansing ATX con fuente de 500W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 8  | \$1,257.46  | \$10,059.68  |
| 84 | GABINETE EXTERNO Compatible con sata / ide de disco duro 3.5 compatible con usb apoyo de alta capacidad de hasta 500 gb hdd fácil configuración "plug & play" ("enchufe y úselo") construcción de aluminio para una mejor disipación del calor diseño compacto, fácil y rápida instalación velocidad de transferencia de hasta 480mbps                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PIEZA | 5  | \$1,059.66  | \$5,298.30   |
| 85 | BATERIA -CMOS PARA MODER WORD KTS CR2032 batería - CMOS / Reanudar / RTC 3V plata de la batería (no recargables)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 15 | \$97.13     | \$1,456.95   |
| 86 | Tarjeta de Video GeForce GT 610, 1 GB GDDR3, HDMI, DVI Puerto PCI Express 2.0 Modelo GPU GeForce GT 610 CUDA Cores 48 Graphics Clock (MHz) 810 Processor Clock (MHz) 1620 Memoria 1GB Tipo de Memoria GDDR3 Interfaz de Memoria 64 bits Frecuencia de la Memoria 1.2 GHz DirectX DirectX 11 OpenGL OpenGL 4.2 Máxima Resolución DVI 2560 x 1600 Máxima Resolución VGA 2048x1536 Multimonitor 2 Interfaz PCI Express x16 2.0 Salidas de Video HDMI 1 x HDMI DVI 1 x DVI VGA 1 x VGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PIEZA | 8  | \$2,048.67  | \$16,389.36  |
| 87 | Tarjeta de Video Modelo GPU Quadro 2000 CUDA Cores 192 Factor de forma 4.376 "x 7" L Ranura Individual GPU Memoria Buffer total Frame 1 GB GDDR5 Interfaz de memoria 128-bit Ancho de banda de memoria (GB/seg) 41.6 GB/s Visualización de la ayuda: Dual Link DVI-I 1 DisplayPort 2 Número de salidas digitales                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 1  | \$26,138.28 | \$26,138.28  |

CEMYBS/CONT/021/2016



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



CONSEJO  
ESTATAL DE LA  
MUJER Y BIENESTAR  
SOCIAL

GENTE QUE TRABAJA Y...

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |    |                |             |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----------------|-------------|
|       | 3 (2 de 3 activa a la vez) N° de salidas analógicas 1 Pantalla Resolución Máxima Digital @ 60Hz 2560x1600 3D Vision / Visión 3D Pro Característica de la ayuda: Shader Model 5.0 OpenGL 4.4 Microsoft DirectX 11 SLI Multi-OS Tecnología NVIDIA CUDA Arquitectura Mosaico Technology Software de gestión de pantalla nView                                                                                    |       |    |                |             |
| 88    | Tarjeta de Video Modelo: GT730-2GD3-CSM Chipset GeForce GT 730, 2 GB GDDR3, VGA, HDMI, DVI. Puerto PCI Express 2.0. Chipset NVIDIA GPU GeForce GT 730 CUDA Cores 384 Base Clock (MHz) 902 Memoria 2GB Tipo de Memoria GDDR3 Interfaz de Memoria 64 bits Frecuencia de la Memoria 1600 MHz DirectX DirectX 11 OpenGL OpenGL 4.3 Máxima Resolución DVI 2560 x 1600 Multimonitor Si Interfaz PCI Express x16 2.0 | PIEZA | 8  | \$2,737.46     | \$21,899.68 |
| 89    | PATCH CORD Cat5e UTP, RJ-45 Macho - RJ-45 Macho, 2 Metro, Rojo VOL-5EUP-L1-B, con bota                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 30 | \$247.25       | \$7,417.50  |
| 90    | PATCH CORD Cat 6 UTP, RJ-45 Macho - RJ-45 Macho, 2 Metro, Rojo VOL-5EUP-L1-B, con bota                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PIEZA | 15 | \$317.89       | \$4,768.35  |
| 91    | Cartucho de Mantenimiento MC-08 para el plotter Canon IPF8400s, IPF9400s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PIEZA | 3  | \$4,415.25     | \$13,245.75 |
| 92    | Cabezal de Impresión PF-05 para el plotter Canon IPF8400s, IPF9400s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PIEZA | 3  | \$22,076.25    | \$66,228.75 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |    | \$1,547,850.56 |             |

POR EL "CONSEJO"

T.S.U.A. ROSA MARÍA SEGURA ZÁRATE  
JEFA DE LA UNIDAD DE APOYO  
ADMINISTRATIVO

POR "LA VENDEDORA"

C. SANDRA YADIRA MEDINA CERVANTES  
APODERADA LEGAL

ING. RAFAEL ARANA SÁNCHEZ  
RESPONSABLE DEL ÁREA DE  
ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA  
ÁREA USUARIA

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ANEXO DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE REFACCIONES DE CÓMPUTO, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL, Y POR LA OTRA, LA EMPRESA "GADE INTERNACIONAL S.A. DE C.V.", REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR LA C. SANDRA YADIRA MEDINA CERVANTES, EN SU CARÁCTER DE APODERADA LEGAL, DE FECHA NUEVE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

CEMYBS/CONT/021/2016

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
CONSEJO ESTATAL DE LA MUJER Y BIENESTAR SOCIAL